CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518

RELAÇÃO DAS INDICAÇÕES

4ª Sessão Ordinária - 2019

Indicação nº 24
Sugere a aquisição de sulcador e roçadeira para serem disponibilizados aos

produtores rurais do município.

Vereador: João Pedro Pereira - MDB

Indicação nº 25

Sugere ao executivo que oficie a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos
(ETC) para autorizar a entrega de correspondências postais nos Bairros Parque
Primavera e Parque das Flores.

Vereador: Paulo Sérgio Zaniboni - PSB

Indicação nº 26

Sugere a conservação e a demarcação de vagas no estacionamento implantado
nos fundos do velório municipal.

Vereador: Paulo Sérgio Zaniboni - PSB

Indicação nº 27

Sugere que o Executivo reajuste o salário das professoras da rede municipal de
ensino de acordo com o piso nacional, neste ano fixado em R$ 2.557,74.

Vereador: Bruno César Xavier de Carvalho - DEM

Indicação nº 28

Sugere que o Executivo substitua ou providencie ampla reforma no ônibus escolar
com placas LAU-3408, que faz a linha rural Coqueiro-Vista Alegre, devido às péssimas
condições de manutenção do veículo.

Vereador: Bruno César Xavier de Carvalho - DEM

Indicação nº 29

Sugere que o executivo providencie crachás de identificação para uso de todos os
servidores públicos municipais.

Vereador: José Donizete Claro da Silva - PODEMOS

Sala das Sessões vereador Antonio Castilho, 15 de Março de 2019.